

# GŁOS NARODU

NR. 30. — ROK XXXVIII

**S O B O T A**

31 STYCZNIA 1931.

REDAKCJA, ADMINISTRACJA i DRUKARNIA KRAKÓW, ULICA SW. KRZYŻA L. 11.  
KONTO CZEKOWE P. K. O. WARSZAWA 140.055 — KONTO CZEKOWE P. K. O. KRAKÓW 401.099.

Przedpłata wynosi:	W Krakowie		Na całym obszarze państwa (osk. z przesyłką pocztową)	Z zagranicą	Przedpłata ryczałowa dla nauczycielstwa ludowego	Za każdą zmianę adresu dopłata 50 gr.
	z odnośnikiem	bez odnośnika				
Miesięcznie . . . . .	6-20 zł.	5-75 zł.	6-20 zł.	1- . . zł.	5-70 zł.	

TELEFONY: REDAKCJA Nr. 101-99, ADMINISTRACJA Nr. 133-44, DRUKARNIA Nr. 131 i 144-95. ODDZIAŁ LWÓW GRODECKA 2 B.

## BANK DYSKONTOWY WARSZAWSKI S. A.

Oddział w Krakowie, Rynek główny 25

niniejszem komunikuje, że dla wygody klientów kasy Banku począwszy od 3-go lutego b. roku

czynne będą od godziny 9 — 1 i od godziny 3½ — 4½ popołudniu, w soboty zaś od 9 — 1, w nowej hali kasowej.

## Egzamin!

Deficyt budżetowy, którym się kończy piąty rok rządów sanacyjnych, pozbawia obóz pomajowy najważniejszej jego „zdobyczy“ i głównego tytułu do chwały: równowagi budżetowej. Ileż to mów wygłosili ministrowie sanacyjni, ile artykułów wypisali dziennikarze dyspozycyjni, by obywatelom przedstawić w należytem świetle tę wielką zasługę Piłsudskiego dla Polski! W czasie obu ostatnich wyborów równowaga budżetowa była głównym atutem sanacji w jej walce z „partyznikami“, którzy mieli podobno za swem sumieniem deficyty lat przedmajowych. I obywatel, taki sobie zwykły „człowiek z ulicy“, głosował z wdzięczności tak w roku 1928, jak i w roku 1930 na listę BB, jako na listę tych, którzy uzdrowili budżet. Nie wiedział ów poczciwy obywatel, że równowaga budżetowa stworzona została przed majem heroicznymi wysiłkami oszczędnościowemu rządowi koalicyjnemu, który wziął na siebie wówczas całe odium niepopularnej redukcji poborów urzędniczych; nie myślał nad tem także ów obywatel, że całe ustawodawstwo podatkowe, cała administracja skarbowa i wszystkie monopole, tak wielkie dziś przynoszące Skarbowi dochody — były dziełem przedmajowych rządów i większości sejmowych. Te rządy nie miały już czasu na korzystanie w pełni z owych podatków i monopolów, stworzonych w latach 1923—1925 i plon ich pracy przypadł w udziale ludziom pomajowym. Mógł potem p. Czechowicz, korzystając z dobrej konjunktury, dobrych urodzajów, wysokich cen zboża, ze strajku angielskiego — zaciskać boźtroško srubę podatkową i podnosić ceny wyrobów monopolowych: pieniądze sypały się do kas państwowych w ilościach przewyższających o setki milionów uchwalone budżety. Przez pięć lat rządów sanacyjnych nie zmieniono ani jednej ustawy podatkowej (poza ogólną podwyżką o 10 proc. podatków), nie zreformowano nawet tych podatków, które — jak podatek majątkowy i obrotowy — okazały się wraz z ustalaniem waluty schodliwymi. Żyło się szeroko i swobodnie z dorobku swych poprzedników, jak świadczą uchwalone teraz przez Sejm przekroczenia budżetowe za lata ubiegłe.

Przyszła jednak czas, gdy trzeba żyć już tylko z własnego dorobku. Już nie można odpowiedzialności za niepowodzenia zrzucać na ludzi przedmajowych, a dobroczynne skutki ich pracy zapisywać na swoje konto. Cztery lata rządów stworzyły nowy łańcuch przyczyn i skutków, pomajowe zaniedbania i błędy miały czas ukazać się w pełnym świetle. Rozdęcie budżetu,

pospieszne inwestycje (Mościce, Gdynia), posyłanie przedczesne urzędników na emerytury, niepotrzebne mnożenie etatów, podwyżka funduszy dyspozycyjnych, rozbudowa przedsiębiorstw itd. itd. — to wszystko wyczerpało zasoby warsztatów prywatnych, zwięzilo dla Skarbu podstawę podatkową, a całe gospodarstwo postawiło w stanie osłabionym i bezbronny wobec niszczącej fali ogólno-światowego przesilenia. Nie było wielką sztuką rządzić, gdy wiatr pomyślnej konjunktury dął w żagle; dopiero teraz, gdy kierunek wiatru się zmienił, okaże się, czy ci, co stoją u steru, znajdują się tam na właściwym dla siebie miejscu... Czy zdołają uratować budżet od deficytu, gospodarstwo od ruiny, państwo od zaostrenia społecznych i politycznych konfliktów.

Podobny egzamin trzeba będzie zdać w dziedzinie polityki zagranicznej, gdzie groźne wzbierają przeciw nam fale niechęci, oraz w dziedzinie polityki mniejszościowej, która na stan barometru naszych sympatyj zagranicą bardziej dziś wpływa, niż kiedykolwiek dawniej. Trzeba będzie także załatwić w jakiś przyzwoity sposób problem naprawy konstytucji. Mówimy: „w sposób przyzwoity“, bo jasnym jest chyba już i dla tych, którzy w sanacji mają głos decydujący, że „reforma“ konstytucji w stylu dawnego projektu BB odebrałaby nam resztę sympatyj w zachodnich demokracjach i ułatwiał propagandę rewizjonistyczną Niemiec, podkopala do reszty nasz kredyt zagranicą. A przecie warunki, na jakich ten kredyt teraz otrzymujemy — zastawy i prawo eksploatacji przedsiębiorstw przez wierzycieli — są już i tak bardzo ciężkie.

W okresie tych trudności, w które coraz głębiej wchodzimy, potrzebnym byłby dla rządu jakiś rozejm wewnętrzny, lub przynajmniej osłabienie tarć. Miara rozumu politycznego sanacji będzie, czy potrafi wyładować z atmosfery polskiej te gniewy i chęci porachunków, jakie ją przepełniają. To jest pewnym, że głosy nienawiści i mściwości wychodzące od tych, którzy rządzą, utrudnią im niesłychanie wprowadzenie państwa z kryzysu. Znalezienie właściwego akcentu i właściwych słów w polityce wewnętrznej — to może najtrudniejszą częścią tego egzaminu, jaki rządzący obóz dziś zdaje. Niech się nie ludzi, że podniesiony głos, szorstkie słowa i groźby poprawią sytuację. Minał czas, kiedy one robiły wrażenie. Dziś bowiem jest tak źle, że trzeba rozumu, by rządzić, a rozumem nie są ani mściwe słowa, ani groźby, ani obelgi.

## Litwini ograniczają nabożeństwa dla Polaków.

Wilno, 30. 1. (PAT) Rozporządzeniem władz litewskich z dnia 1 lutego br. nastąpi dalsza redukcja nabożeństw w kościołach dla ludności narodowości polskiej. Nabożeństwa i kazania w języku polskim zostaną zredukowane i mogą się odbywać w miejscowościach, zamieszkałych przez ludność polską raz na trzy tygodnie. W szeregu miejscowości, w których zamieszkuje ludność zgorą w 80 proc. polska, nabożeństwa i kazania w języku polskim będą się odbywały raz w miesiącu.

## Pierwsza konferencja międzynarod. rolnicza w Paryżu.

Paryż, 20 stycznia. W myśl uchwały komisji paneuropejskiej minister spraw zagranicznych Briand wysłał zaproszenia na pierwszą konferencję rolniczą do Paryża. Konferencja ta, w której weźmą udział delegaci rządu polskiego, rumuńskiego, jugosłowiańskiego, bułgarskiego i węgierskiego zajmie się kwestją rozwiązania problemu zbytu rezerw produktów rolnych i jest wstępem do szeregu innych konferencji gospodarczych.

Berlin. (PAT) Najwyższy urząd cenzury filmowej zakazał wyświetlania filmu satyrycznego p. t. „Trzecie Królestwo“, przygotowanego przez partję socjaldemokratów dla celów propagandy przeciwko hitlerowcom.

## Obniżenie płac kierowników przedsiębiorstw państwowych.

Warszawa 30. 1. (PAT). Sejmowa komisja budżetowa na dzisiejszym posiedzeniu przystąpiła do dalszej dyskusji nad ustawą skarbową. Po przemówieniu posłów Rosmarina, Holyńskiego, Czumy, Wyrzykowski, Rymara, Miłkowskiego, Sanojcy i Czapińskiego, poseł Polakiewicz (BBWR) zgłasza rezolucję, uzgodnioną z rządem następującej treści: Sejm wzywa rząd, by w dzisiejszej sytuacji platniczej społeczeństwa znacznie obniżył płace w instytucjach na-

dzorowanych przez państwo (jak np. Bank Gospodarstwa Krajowego, Bank Rolny i P. K. O.), w przedsiębiorstwach państwowych, ubezpieczalniach i t. p. Rozpiętość bowiem dotychczasowa między płacami w wymienionych instytucjach, a instytucjach i urzędach państwowych nie jest usprawiedliwiona ani rodzajem pracy, ani specjalnymi kwalifikacjami. Po krótkiej przerwie przemawiał kierownik Ministerstwa Skarbu Matuszewski. Na tem obrady przerwano.

## Jak min. Matuszewski rozumie „luzy“.

Warszawa, 30. 1. (PAT). W toku dyskusji nad ustawą skarbową na komisji budżetowej Sejmu w dniu 29 bm. zabrał głos kierownik Ministerstwa Skarbu Matuszewski wskazując m. in. że sprawa luzu jest mylnie interpretowaną i mylnie w opinii publicznej zaszczepiana. Budżet niedelastyczny jest budżetem złym. Budżet dobry musi być w pewnym stopniu elastyczny. Co do redakcji art. 6-go, to w tem brzmieniu, jakie mu nadała zeszłoroczna ustawa skarbowa, mierza on — zdaniem ministra — do permanencji obrad sejmowych i to było jego właściwym celem. W roku 1927/28 budżet — zdaniem Ministra — był preliminowany za nisko, bo gdy się budżet polski preliminuje na dwa miliardy to musza być przekroczenia, gdyż z takim budżetem nie można gospodarować. Za te złe obliczenia budżetu ponosi odpowiedzial-

ność i Rząd i Sejm. Przekroczenia były wysokie, gdyż budżet był za niski. Dalej porusza Minister kwestję terminu przedłożenia dodatkowych kredytów, uzasadniając, że redakcja art. 6 z roku 1929/30 ustaliła jasno termin zgłoszenia kredytów dodatkowych w ciągu 7 dni, od dnia ich uchwalenia i że ten termin był dotrzymany. W projekcie ustawy na rok 1931/32 jest jeden moment nowy, że wolno czynić wydatki nawet gdy sesja Sejmu jest zwołana. Co do prawa wzięcia to jest ono wyraźnie jednokierunkowe od wydatków konsumpcyjnych do wydatków produkcyjnych. Przeciwko temu nie mieć nie można, trzeba ażeby ustawa ta pozwoliła każdemu oszczędzać, jeżeli jest pewność, że ta oszczędność zostanie zużyta produkcyjnie.

## Opozycja opuszcza salę Komisji regulaminowej.

Warszawa, 30. 1. (Telef. wł.) W dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Komisji Regulaminowej w sprawie immunizowania artykułów prasowych w interpelacjach. Mówcy opozycji kwestjonowali przedstawioną przez p. Czarę tezę oraz prawo Komisji Regulaminowej do wyrażania opinii w tej sprawie, która powinna być przedmiotem obrad Komisji Konstytucyjnej.

Poseł Stroński (Kl. Nar.) postawił wniosek o odesłanie zagadnienia do Komisji Konstytucyjnej. Wniosek ten 7 głosami przeciwko 7 upadł. Odrzucono również wniosek p. Zahajkiewicza (Ukr.), który proponował, ażeby Komisja uznała się za niekompetentną do wydania opinii. Wobec tego wyniku głosowania posłowie ze stronnictw opozycyjnych wyszli. Komisja złożona z 7 posłów, z ósmym przewodniczącym, (wszyscy z B. B.) przyjęła opinię,

że przytaczania w dosłownym brzmieniu w interpelacjach treści skonfiskowanych druków jest niedopuszczalne, gdyż godzi w powagę Sejmu i sprzeciwia się radto konstytucyjnej zasadzie niewzruszalności orzeczeń sądowych przez inne władze państwowe. Marszałek ma prawo żądać od interpelantów, ażeby skreślili w interpelacji tekst, objęty konfiskatą.

## KLUB NARODOWY ZASTRZEGA SOBIE ODPOWIEDZ NA WYWODY PREMJERA.

Warszawa, 30. 1. (Telef. wł.) Klub Narodowy wobec tego, że po przemówieniu premjera Sławka w sprawie Brzeźcia na posiedzeniu Sejmu z dn. 26 b. m. dyskusja została przerwana, skutkiem czego odebrano posłom możliwość natychmiastowego odparcia wywodów p. Sławka, postanowił, że przy najbliższej sposobności przedstawiciel Klubu zajmie stanowisko w stosunku do wywodów premjera.













M. Boué:

# Tajemnica czarnego pokoju.

Przekład Bronisława Falka.

Właściciele zamku mieli dużo kłopotu z wyszukaniem dla narzeczonego Judyty odpowiedniego mieszkania. Prace restauracyjne były, jak wspomniano, w pełnym toku i w danej chwili poza przekletem, „czarnym pokojem“ żaden inny nie nadawał się na pomieszkanko.

Ale Rajmund Dauriac był odważny i nie hołdował przesądom. Widział w zbrodniach, których terenem był „czarny pokój“, tylko prosty zbieg okoliczności. Jakkolwiek zamachy te nie zostały wyjaśnione, przypuszczał, że były one czynami zemsty jakiegos wiesniaka, który w podstępny sposób zakradł się do zamku. Wprawdzie Judyta zapewniała, że oglądnięta swój pokój i nie znalazła w nim nic szczególnego, ale młodzieniec tłumaczył sobie zagadkowe zajście w „czarnym pokoju“ w sposób zupełnie prosty, a o którym nikt nie pomyślał.

Jakież było jego wytłumaczenie? O tem nie mówił. Zaproponował jednak, że zamieszka w „czarnym pokoju“, aby przekonać się o słuszności swej hipotezy. Bronił swej sprawy tak dzielnie, że właściciele zamku ustąpili i zgodzili się na umieszczenie gościa w fatalnej komnacie.

Trzeciego dnia pobytu swego w Sauré Dauriac wprowadził się do „czarnego pokoju“ i postanowił spędzić w nim noc najbliższą.

Dauriac był wprawdzie odważny, ale nie

lekko myślny. To też przedsięwziął wszelkie środki ostrożności przed udaniem się na spoczynek.

Podobnie, jak jego naręczona, dokonał drobiazgowych oględzin pokoju, zbadał ściany i przekonał się, że nie zawierają żadnego tajemnego przejścia. W pokoju nie było kominka, którego mógłby przedostać się do wnętrza jakiś gość nieproszony. Silne i grube kraty broniły wejścia przez okno. Drzwi można było zamknąć i zaryglować. Żadna istota ludzka nie mogła wejść do pokoju bez wiedzy zajmującego go.

Dauriac postawił na stole świecznik i nie rozbierając się, położył się do łóżka. Udał, że śpi, jakkolwiek gotowy był zerwać się na równe nogi w razie najmniejszego szmeru.

Zaczął już drzemać, kiedy nagle, zbudził go jakiś głos, dochodzący z parku. Źródła jego i charakteru nie mógł z razu określić.

W chwilę później głos odezwał się znowu. Był to żalostny jęk, o którym mówiła mu naręczona, przeciągła skarga, tragiczne zawodzenie, zdające się przepowiadać jakieś niebezpieczeństwo...

Dauriac nadstawił uszu.

Żalostna skarga znowu rozbrzmiała w ciszy nocej.

Dauriac zerwał się z łóżka i poskoczył do okna. Miał je właśnie otworzyć, aby zobaczyć co się dzieje w parku, kiedy usłyszał podejrzany szmer na korytarzu. Przypominał on przesuwanie się jakiegoś ciała wzdłuż ściany.

Dauriac podszedł do drzwi i nadłuchiwał przez chwilę. Zdawało mu się, że słyszy oddech jakiejś istoty żywej, która się czaiła za drzwiami i ktoś stał na korytarzu.

„czarnego pokoju“? Ale kto? Kto skradał się do drzwi, wiedząc co czynić. Spojrzył przez dziurkę od klucza i podobnie, jak jego naręczona, stwierdził, że ktoś obserwuje go błyszczącymi jasno oczyma. W istocie, oko przyłożone do dziurki od klucza po drugiej stronie drzwi błyszczało w ciemnościach, jak oczy nocnych ptaków.

Dauriac powziął nagle postanowienie. Pewną ręką włożył klucz do zamka, przekreślił go i otworzył drzwi. Korytarz był pogrążony w ciemnościach. Zrazu młodzieniec nie mógł nic zobaczyć, ale wkrótce rozpoznał kontury ludzkiej postaci, która się kryła w gęstym mroku.

— Kto tam? — zapytał. Głos jego zbudził echa w obszerym korytarzu, ale nikt mu nie odpowiedział. Wydobycszy z kieszeni rewolwer, skierował się w stronę sylwetki tajemniczej istoty.

Nagle cień, przesunął się przed jedynym oknem, które wychodziło na korytarz i przez które wpadało do wnętrza miękkie światło księżycowe.

Dauriac instynktownie cofnął się wstecz. Cień czał się w kącie, jakby gotowy do skoku.

Młodzieniec opanował chwilowy strach i zaczął się znowu przysuwać. Chciał przekonać się, kim lub czem była ta istota, która przebywała w mrocznym korytarzu o tak późnej godzinie. I nagle Dauriac uczył na twarzy powiew wiatru jakkolwiek okno było zamknięte. W tej chwili cień zniknął.

Dauriac dotarł do końca korytarza, nie

spotykając nikogo. Korytarz zamykała ściana. Po prawej stronie znajdowały się małe drzwiczki, wiodące na schody, które prowadziły na jedną z wież zamkowych. Ale drzwiczki te były hermetycznie zamknięte. Młodzieniec usiłował je otworzyć; niestety wysiłki jego okazały się daremnymi. Zniechęcony, zawrócił do swego pokoju, zapalił świecę i wyszedł jeszcze raz na korytarz. Korytarz był pusty. Oglądając teraz powtórnie swój pokój, aby się upewnić, że nikt nie wszedł do niego w czasie jego nieobecności. Potem usiadł na krześle i zadumał się. Kim mógł być ten tajemniczy cień, który zniknął tak nagle? Kim mógł być nieznanomy, który nie odpowiedział na jego wezwanie?

Po dłuższych rozmyśleniach Dauriac zgasił świecę i położył się znowu na łóżku. Ale nie mógł usnąć. Minuty mijały jedna za drugą w ciszy nocej.

Nagle dobiegł do uszu młodzieńca jakiś szmer łodwie uchwytny. W chwilę potem rozległ się w pokoju świst i coś spadło na łóżko...

Dauriac zerwał się na równe nogi. Zapalił znowu świecę i oglądając pokój. Ale nie zauważył nic szczególnego. Zaczął szukać na łóżku przedmiotu, który upadł ale go nie znalazł.

Dauriac stracił już nadzieję wyjaśnienia niezwykłego fenomenu, kiedy rzuciwszy mimowoli okiem na łóżko, zauważył że w kocu znajduje się dziura, jakby zrobiona ostrem narzędziem. Nie ulegało wątpliwości, że jakaś niewidzialna ręka rzuciła sztyletem w łóżko i że sztylet ten zniknął. Ale w jaki sposób stało się to wszystko?

(Ciąg dalszy nastąpi).

**Firma istniejąca przeszło 120 lat**  
odznaczona licznymi medalami i nagrodami na wystawach krajowych i zagranicznych  
a między tymi

WIELKI ZŁOTY MEDAL P. W. K. w Poznaniu 1929  
GRAND PRIX PARYŻ 1927 wystawa Międzynar.  
GRAND PRIX LIEBE (Belgia) 1923 wyst. Międzynar.

ZŁOTY MEDAL WILNO 1923 wystawa Rol.-Przem  
WIELKI ZŁOTY MEDAL DYPLOM LWÓW wyst. Kościelna  
ZŁOTY MEDAL STRYJ 1909 wystawa Gospodarz

**Największa w Kraju**  
**Odlewnia Dzwonów**  
**BRACI FELCZYŃSKICH**  
W KALUSZU  
ulica Króla J. Sobieskiego 5.  
(Melonalska)  
W PRZEMYŚLU  
ulica Krasieńskiego Nr. 63



Odleva dzwony jedynie z najlepszego zagranicznego metalu, a to: dzwony pojedyncze, zespoły harmonijne, wszelkich rozmiarów i w dowolnych tonach, iakoteż dzwony do wygrywania melodii t. zw. Carrillon.

Przelewa stare nieużyteczne dzwony, oraz dostraja pod gwarancją czyste barmonii do dzwonów tuż istniejących, **co jest specjalnością firmy.**

Possida stale na składzie wielką ilość gotowych dzwonów o rozmaitej wadze i tonach. Wykonuje we własnym zakresie kompletne dzwonnice żelazne, oraz wszelkiego rodzaju żelazne konstrukcje wieżowe. Wysła na żądanie strony na miejsce specjalistę w celu udzielienia fachowych porad i wskazówek.

Dostarcza dzwony na miejsce przeznaczenia własnym kosztem, a w razie zaś gdyby akowe nie odpowiadały życzeniom stron kupujących (warunko n u nowy) zabiera se własny a kosztem napowrót, nie roszcząc sobie do strony kupującej żadnej pretensji.

**Ceny najniższe.** Ogromna ilość listów pochwalnych do przeglądu. **Spłata ratami.**

**Uważaj!** am zgubioną książeczkę wojskowa wystawioną przez P. K. II. Miechów na nazwisko Jan Kupeżak

**Artystyczne wykonanie i odnowianie szludów** po najniższych cenach: Adres Plac Matejki Nr. 7 III p. mieszkanie p. Annv Busanówny.

**ZAKŁAD WITRAŻOWO-SZKLARSKI**  
F-a T. Zajdlikowski Kraków św. Jana 30  
Dzierż. Jan Kusiak

Oszklenia i witraże do kościołów od 30 zł. za m i wykonuje się przy większych zamówieniach na racy Ceny 50% niższe niż wszadze.

**Lokal sklepowy**  
frontowy, ul. Zaczisze 10 do sprzedania. — Wiadomość tamże

**Wydawnictwa o „Akcji Katolickiej“**  
**Księgarnia Krakowska**  
Kraków, ul. św. Krzyża 13.  
poleca

ADAMSKI ST., X. Biskup: Akcja katolicka a duchowieństwo 2.—  
Akcja Katolicka, zasady pracy (praca zbiorowa) 8.—  
Akcja Katolicka, Zbiór kazań wydanych z polecenia J. Em. Ks. Kardynała Prymasa Hlonda 8.—  
BROSS ST. Dr. X.: Akcja katolicka a Polska — Akcja katolicka na I. Krajowym Kongresie Eucharystycznym w Polsce 3.50  
— Akcja katolicka według orzeczeń Stolicy Apostolskiej 2 tomy 12.—  
— Pius XI. o akcji katolickiej 2.—  
DUBOWIK J.: Rządy Papieża Jubilata 1.—  
GAWORZEWSKI J. X. G. M.: Akcja charytatywna w akcji katolickiej 1.50  
GUERRY Dr. X.: Kodeks Akcji Katolickiej 6.50  
JASIŃSKI WL. X. Prał.: Nowoczesne zło i środki zaradcze. Istota i zadanie Akcji Katolickiej 1.25  
KACZMAREK CZ. X.: Podstawy i organizacja Akcji Katolickiej 1.50  
Księga Pamiątkowa Zjazdu Katolickiego w Warszawie 28—30 sierpnia 1926 r. 15.—  
KUBINA T. Dr. X. Biskup: Akcja Katolicka a akcja społeczna 3.50  
Kurs Instruksyjny Ligi Katolickiej w Warszawie 5.—  
MADER R. X.: Katolikiem jestem! 4.—  
MICHAŁSKI W. Dr. X.: Konieczność wykształcenia teologicznego —.50  
MUTH K. Prof.: Epiiphania. Myśli człowieka świeckiego o akcji katolickiej 1.—  
Rodzina chrześcijańska 2.—  
ROZSKOWSKI A. Dr. Prof. X.: Akcja Katolicka we Włoszech, Belgii, Holandii, Francji i w Polsce 2.50  
SAPIEHA A. ST. Książe-Metropolita Krakowski: O Akcji Katolickiej —.60  
STAŃCZAK CZ. X.: Katolicka Akcja prasowo-kolportażowa. (Potrzeba, metody i środki) 1.50  
Statut konstytucyjny i regulaminy Akcji Katolickiej w Polsce (nowość) —.70  
SZYMAŃSKI A. Dr. X.: Akcja Katolicka a działalność gospodarczo-społeczna (nowość). 2.—  
W obronie rodziny —.30  
Zasady Akcji Katolickiej we Włoszech 4.—  
ZARZYCKI P.: O wychowaniu. Wskazówki dla rodziców 1.60  
Wysyłka na zamówienia zamiejscowe odwrotna, po doliczeniu rzeczywistych kosztów portu.

**„MUZYKA I SPIEW“**  
Miesięcznik Artystyczny poświęcony kulturze muzycznej i śpiewaczej, rozpoczyna w miesiącu lutym druk zbioru pieśni postnych na chór mieszany p. t.:  
**„Droga krzyżowa w pieśniach kościelnych“**  
w oryginalnym układzie harmonicznym  
Prof. KAROLA HOPPE,  
dyrektora chóru kościelnego w Bogucicach.  
Prenumerata roczna zł 8.—  
Redakcja i Administracja: Kraków, ul. św. Krzyża 11.  
Konto P. K. O. Nr. 400.883  
Egzemplarze okazowe wysyła się na żądanie darmo.

**HELENA PAPIERNIK**  
KRAKÓW UL. MIKOŁAJSKA L. 11.  
ma na składzie i stale prowadzi:

Pończochy damskie, dzieciinne, skarpetki, rękawiczki, krawatki, kołnierze, spinki, lusterka, chustki do nosa, koszule damskie, kombinacje, reformy, bielizna dla niemowląt: hafty, koronki, motywy, gummy do bielizny i na podwiązki, potniki, wstążki, taśmy jedwabne, wełniane i batystowe, nici, bawełny, włóczki, wełny, przedzie, jedwab sztuczny, grzebienie do czesania, grzebyki do włosów, szczotki do zębów i rąk, mydła, woda kolońska, perfumy, szampony przybory do szycia i haftu, towary galanteryjne.

**Grzy zakupnych towaru porożytować się na „Głos Narodu“.**